16. Duos pratereacertos annos episcopatus S.Ma-
sone prabent celebre concilium Toletanum II1
anni 589, in quo coram Reccaredo rege et epi-
scopis sexaginta duobus ariana haresis a gente
Wisigothorum abjecta fuit, et alterum item To-
letanum (quod tamen singulari numero insignitum
non est, forte quia non fuit totius provincie, sed
ad illud accesserunt tantum tres metropolitan: et
praterea alii episcopi decem vel tredecim) anni
597. Utrique enim Masona ut antiquissimus me-
tropolitanorum prasedit et primus episcoporum
subseripsit. Prior subseriptio sic habet : Massona,
in Christi nomine ecclesize catholicee Emeritensis
metropolitanus episcopus provincie Lusitanise,
his constitutionibus, quibus in urbe Toletanainter-
fui, annuens subscripsi (2). Altera vero : Massona,
in Christi nomine Emeritensis episcopus, sub-
seripsi (3).

17. Quartum ad chronologiam gestorum S. Ma-
sone  documentum habemus emstolam canoni-
cam S. Isidori quam post alios in praclara sua
editione operum S. Isidori vulgavit (4) Faustinus
Arevalus, sic inscriptam : Domino sancto meri-
tisque beato Masson@ episcopus Isidorus; sub-
seriptam vero: Datum pridie kal. mart. anno tertio
regni domini nostri gloriosissimi Witeriei regis, id

(1) Esp. Sagr., tom. XIII, p. 201-202, — (2) Aguirre,
Cone. Hisp., tom. III, p. 235 ; Mansi, Cone., tom, IX, p. 1000,
— (3) Aguirre, p. 305 ; Mansi, tom, X, p. 478. — (4) Tom. VI,
p. 563-565; Migne, P. L., tom. LXXXIII, p. 899.
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est anno zra christianz 605 vel 606 (1). Hane
epistolam authenticam esse negarunt aut saltem
suspectam habuerunt multi, inter quos Morinus,
Cellarius, Dupinius, Qudinus, Natalis Alexander
et Cardinalis de Aguirre, genuinam vero propu-
gnarunt Henricus Florez (2) et Arevalus (3).
Arqumenta contra authentiam huc reducuntur
quod doctrina hujus epistole, ubi pronuntiat Isi-
dorus eum (episcopum wvel sacerdotem) posse re-
staurari in proprio honore qui per pcenitentise
satisfactionem novit propria delicta deflere : eam
doctrinam, inquam, esse contrariam disciplinz ec-
clesie hispanica, tmmo et ipsi Isidoro lib. 1 de ec-
clesiasticis officiis, cap. 5 et in epistola ad Hella-
dium.

18. Defensoribus vero authentiz in primis
allegare licet copiam codicum mss. qui epistolam
nobis servaverunt. Codices illi in duas classes di-
stribui possunt. Altera est eorum qui libros Sen-
tentiarum S. Isidori continent iisque loco prologi
prafiqgunt epistolam ad Masonam. Ad hane per-
tinent Lucensis seculi X1 (4), Florentinus item
sec. X1 (5), Pistoriensis sec. XII (6), Vaticanus
632 sec. X111 vel X1V (7), Vaticano-Urbinas 106
sec. XV (8) et S. Angeli Rome sec. XV (9). Ad alte-
ram,ubi illa epistola seorsim exseripta legitur, Pom-
posianus sec. X1 (10), Vaticanus 1344 sec. X (11),